V, 82.

2.417a

CVRIAM  
REGNITIANAM  
NON. NVLLO. IVRE  
**HERMVNDVRORVM**  
COGNOMINANDAM  
DISSERIT. XVI

VT  
SERENISSIMO. PRINCIPI. AC. DOMINO  
DOMINO  
**F R I D E R I C O**  
MARGGRAFIO. BRANDENBURGI. DVCI. BORVSSIAE  
RELIQVA  
SIDERI. TEMPORA. PER. HAEC. NVBILA. CANDIDISSIMO  
**D E . D I E . N O M I N A L I**  
D. VII. MART. A. R. S. ccccccclviii  
H. L. Q. C  
PIE. GRATVLANTES  
BENEVOLE. AVDIANT  
QVOT. QVOT. IAM. TENET. VRBS  
LITERARVM. FAVTORES  
QVA. PAR. EST. OBSERVANTIA. ROGAT  
CVRIANI. RECTOR  
**PAVLLVS. DANIEL. LONGOLIVS. A. M**  
CAESAREAE. FRANCISCEAE. LIBERALIVM. ARTIVM. ACADEMIAE. CONSILIA.  
FAC. PIIL. LIPS. ADSESS. ET. SOC. IENENS. LATIN. SOC.  
HONORARIVS

CVRIA. REGNITIANAE  
LITTERIS. IOANNIS. ANDREAE. HETSCHELII  
GYMN. TYP

## Pars II.

QVINAM SALTVS HERMVNDVRORVM TERRAE  
FINES NATVRALES?

## Index dictorum.

- |                          |                             |
|--------------------------|-----------------------------|
| §. I. Num saltus?        | §. V. Num GABRETA?          |
| §. II. Num quiuis?       | §. VI. Num HERCYNIVS in ge- |
| §. III. Num SVDETORVM?   | nere?                       |
| §. III. Num FICHTELBERG? |                             |

## §. I.

Arboribus suis horror inest, 1.) si densius consitae adeo opacant humum, ut vel ipsi fontes pellucidissimi adpareant nigri. Non tamen quodlibet nemus ita atrum, ut horreat umbra, et alterum alterius arceat finibus, quin sit silua, qua olim Germania nostra in vniuersum horrida 2.) et magna ex parte inuia, 3.)

## §. II.

Silua autem infinitae magnitudinis est pro nativo muro obiecta, ut gentem ab alterius gentis iniuriis incursionibusque prohibeat. 1.) Nam vel adhuc exercitus numerosissimi formidant saltus, quippe qui furtis belli mirum in modum fauent, nec facile in eos penetrant non secus, ac si esent inuici atque clausi, praesertim si simul, ut plerumque, montibus asperi. iam cum mens mea non dum est hylagraphiam HERMVNDVRORVM componere, quae impleuerit plures paginas, quam quidem iam vacant, quoniam eorum regio patientissima arborum et valde frugifera; satis habeo, istos saltus nominare, qui HERMVNDVROS ab aliis dirimunt, maxime tum regionum termini, 2.)

## §. III.

- 1.) Ut cecinit Lucanus Pharsal. Lib. III. vs. 411.
- 2.) Tacito de Sit. Morib. et Popul. German. Cap. V. n. 1.
- 3.) Melae de Sit. Orb. Lib. III. Cap. III. p. 250. Ed. Gronouianae.  
§. II. 1.) Quae sunt verba rei militaris peritissimi priscorumque da-

cum sagacissimi non minus quam prudentissimi Iulii de Bell. Gall. Lib. VI. Cap. X. n. 5.  
2.) Ut censuerunt ab Eckhart de Reb. Franc. Orient. Lib. I. §. X. p. 7. et Ill. de Iusti de Expedit. Rom. in Germaniam §. XXXII. p. 31.

## §. III.

SVDETORVM dorsum, quantum quidem fuerit, tegit vel in hunc vsque diem silua continua et pro conditione nostrae tempestatis densissima atque opacissima. 1.) Cingit autem isthoc Bohemiam a latere HERMVNDVRORVM. 2.) Ita vero 3.) in Thuringia exsurgere nequit, et simul effusis Visurgi, 4.) Sala, Moeno, Egra ac Nauo 5.) amnibus Bohemiae latus occidentale cingere ad Danubium, 6.) ni ea est Thuringia, quae se medio aeuo ad Danubium vsque extendit, 7.)

## §. III.

Quantum autem FICHTELBERG noster 1.) distat ab illo prisci aeu, si quidem eius silua hinc inde fuit excisa, vbi olim ferrarum lustra, iam ab hominibus culta atque coarctata; non dum tamen honore suo adeo orbatus est, quin vertices eius vel vt comati adpareant. Frequentia villarum qua qua versum circa istud iugum 2.) reut rodeue 3.) praferentium, quippe quae ab exsindenda silua nomen fuerunt sortitae, abunde arguit, 3.) quanta latitudo ac longitudo istius saltus fuerit, vt moeniis altissimis et aheneis praestiterit.

Z 2.

§. V.

- |  |   |
|--|---|
| 1.) Quod docent P. prior huius Intercessionis §. III. extr.<br>2.) Quod dubitante conuincat idem §. III.<br>3.) Quae sunt ipsa verba Clauerii German. Antiq. Lib. III. Cap. XXVIII. unde transcripsit, quamvis eum haud nominat, Brechenmacherus Notit. Antiq. Sueu. §. XIII. nota o) in Consultis. Wengelini Theſ. Rer. Suenic. Tom. I. p. 81.<br>4.) Quae longe hinc oritur. Vid. Junkerum Geograph. German. Med. Aeu. P. II. Cap. II. Sect. I. p. 140.<br>5.) Quorum ortum monstrauit Parte priori §. IIII. | 6.) Quod est Fichtelberg, vt adpareret ex Partis superioris §. IIII.<br>7.) Ex indicio Eccardi ad Leibnitii Origines Francorum §. VIII p. 250.<br>§. IIII. 1.) De quo eadem P. priori §. IIII.<br>2.) Quae denuo huc cogere, non est opus, modo si haud grauatim respicias ad §. XXXVII. libelli, quo demonstravi, Curiam Regnitanam Serenis. Burggraf. Norimberg. Aug. Hohenzoller. Stirp. citius, ac vulgo creditur, fuisse urbem.<br>3.) Quod istas adpellationes indicare, iam indicauit Junkerus Geograph. German. Med. Aeu. P. II. Cap. II. Sect. II. p. 144. |
|--|---|

## §. V.

Hanc, sunt, 1.) qui faciunt 2.) τὴν ΓΑΒΡΗΤΑΝ sive 3.) ΓΑΒΡΙ-  
ΤΑΝ, ni potius priscis plane incognitam, 4.) saltē nomen Pini-  
feri renuituris. 5.) Cui minus haec placuerit sententia, transierit  
in aliorum cum istis Sudetis 6.) iungentium hanc et ad Thuringi-  
cum saltum extendentium, 7.) veletiam pro Hartica habentium. 8.)  
Cuicunque subscribas, teget latus HERMVNDVRORVM.

## §. VI.

Contigeruntne vero HERCYNIAM siluam HERMVNDVRI?  
Colligas hoc ex Caesare scribente; 1.) Huius Hercyniae siluae - - -  
latitudo VIII. dierum iter expedito patet. - - Oritur ab Heluetio-  
rum 2.) et Nemetum et Rauracorum finibus, rectaque fluminis Da-  
nubii